
Kulturní rozdíly
VIETNAM

+420 775 776 661, +420 228 226 807   |  vietnam@ckgo2.cz   |   www.dovolena-vietnam-go2.cz



Kulturní rozdíly
CK Go2 - z dílny specialistů na Vietnam

+420 775 776 661, +420 228 226 807   |  vietnam@ckgo2.cz   |   www.dovolena-vietnam-go2.cz

JÍDLO
Pokud jste během stolování v západní kultuře hluční, je to
považováno za hrubé a neslušné chování. Ve Vietnamu je
vše naopak - čím víc hluku, tím lépe! Pokud je jídlo výborné,
Vietnamci to dávají rádi najevo a u jídla navíc i mlaskají.

OSLAVY
Zatímco u nás jsou narozeniny důvodem pro velkou oslavu,
ve Vietnamu je to zejména den mrtvých. Během tohoto dne
vzdávají Vietnamci hold svým předkům, schází se celé
rodiny a vaří se plno jídla.



POZDRAVY
V Česku se běžně představíte formálním podáním ruky,
nebo v případě bližších přátel objetím. Ve Vietnamu je však
potřesení rukou méně běžné, a to zejména u opačného
pohlaví. Je slušné nejdříve pozdravit starší a mírně sklonit
hlavu. Tím, že skloníte hlavu, projevíte úctu.

+420 775 776 661, +420 228 226 807   |  vietnam@ckgo2.cz   |   www.dovolena-vietnam-go2.cz

PŘÍBORY
V asijských zemích se pohled na vidličky a nože vstává
vzácným, a to obzvlášť, pokud chcete ochutnat místní jídlo.
Ve Vietnamu se jídlo jí převážně hůlkami nebo lžící.



NÁKLONNOST
Ve Vietnamu jen zřídka uvidíte manžela a manželku nebo
přítele a přítelkyni projevující si vzájemnou náklonnost na
veřejnosti. Je to považované za nevhodné a mělo by zůstat
soukromou záležitostí.

+420 775 776 661, +420 228 226 807   |  vietnam@ckgo2.cz   |   www.dovolena-vietnam-go2.cz


